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Kominek

Przedmiotem wzoru użytkowego jest kominek z podświetlanymi elementami

obudowy przeznaczony do ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych i użyteczności

publicznej.

Znane kominki przeznaczone do ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych , i/lub

do dekoracji innych pomieszczeń na przykład, recepcji hotelowych, zbudowane są z

paleniska typu otwartego lub zamkniętego oraz obudowy. Palenisko przystosowane jest

do opalania paliwem stałym, płynnym, gazowym lub energią elektryczną. Obudowa

kominka ma różne kształty , prostopadłościanu, trapezu i wykonana jest z materiałów

ceramicznych, materiałów mineralnych , kamienia naturalnego, drewna, metalu, szkła

lub tworzyw sztucznych. Na obudowie kominka zamocowane są lampy, kinkiety w celu

oświetlenia kominka a tym samym uzyskania efektu dekoracyjnego w pomieszczeniach

o małym dostępie światła dziennego lub wieczorem. W pomieszczeniach jasnych

kominki oświetlane są światłem dziennym zewnętrznym.

Istotę wzoru użytkowego stanowi kominek z podświetlanymi elementami

obudowy utworzony z paleniska otwartego lub zamkniętego i obudowy w kształcie

wielościanu , wykonanej z materiałów ceramicznych, materiałów mineralnych,

kamienia naturalnego, drewna, metalu, szkła lub tworzyw sztucznych. Obudowa

charakteryzuje się tym, że ma połączone z nią w sposób rozłączny lub na stałe elementy

w środku puste lub pełne, wykonane z materiałów przeźroczystych/półprzeźroczystych



2

z kamienia naturalnego, i/lub szkła, i/lub tworzywa sztucznego, i /lub materiałów

ceramicznych, i/lub materiałów drewnianych, i/lub materiałów metalowych. Wewnątrz

tych pustych elementów i/lub wewnątrz obudowy umieszczone jest źródło światła

elektrycznego, opalanego paliwem stałym, paliwem płynnym, paliwem gazowym lub
wykorzystujące energię chemiczną.

Rozwiązanie według wzoru użytkowego podwyższa walory użytkowe kominka

poprzez jego oświetlenie dzięki zastosowaniu elementów w środku pustych lub pełnych
,wykonanych z materiałów przeźroczystych/półprzeźroczystych, które umożliwiają ich

oświetlenie od środka i/ lub od wnętrza kominka. Umieszczenie elementów będących

integralną częścią obudowy zwiększa wizualną atrakcyjność kominka, która jest

znacząca dla jego roli zdobniczej oraz kominek spełnia funkcję lampy w pomieszczeniu

mieszkalnym poza dostarczaniem ciepła.

Rozwiązanie według wzoru użytkowego zostało uwidocznione na rysunku, który

przedstawia kominek w przekroju poziomym w rzucie z góry.

Kominek jak pokazano na rysunku, zbudowany jest z zamkniętego paleniska 2 i

obudowy 1 w kształcie wielościanu wykonanej z kamienia naturalnego. Z obudową 1

połączone są w sposób rozłączny za pomocą kołków metalowych elementy 3, 4, 5 i 6.

Element 3 stanowi skrzynka wykonana z kamienia onyksu , a w jej środku

umieszczona jest świetlówka 7. Element 4 jest pełną bryłą w kształcie wielościanu,

wykonany jest z onyksu i oświetlony świetlówkami 7 umieszczonymi wewnątrz

obudowy 1 . Element 5 jest w kształcie prostopadłościanu, wykonany ze szkła , przy

czym tylna ściana ze szkła matowego i oświetlony jest świetlówkami7 umieszczonymi

wewnątrz obudowy 1. Element 6 stanowi trójścienna skrzynka wykonana ze szkła

matowego, a w jej środku umieszczona jest świetlówka 7.

GontowiczJan —1^ C^iJ^l^h^\
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Zastrzeżenia ochronne

1. Kominek zbudowany z paleniska otwartego lub zamkniętego i

obudowy w kształcie wielościanu, wykonanej z materiałów ceramicznych,

materiałów mineralnych, kamienia naturalnego, drewna, metalu, szkła lub

tworzyw sztucznych, znamienny tym, że obudowa Q) ma połączone z nią w
sposób rozłączny za pomocą metalowych kołków elementy (3),(4), (5) i (6) ,

przy czym element (3) stanowi skrzynka , a w jej środku umieszczone jest

źródło światła(7), element (4) ma kształt wielościanu i oświetlony jest źródłami

światła (7) umieszczonymi wewnątrz obudowy (1) , natomiast element (5) ma

kształt prostopadłościanu i oświetlony jest źródłami światła (7) umieszczonymi

wewnątrz obudowy (1) oraz element (6), który stanowi trójścienna skrzynka , a

w jej środku usytuowana jest źródło światła(7).
2. Kominek według zastrz.l, znamienny tym, że elementy (3),(4), (5) i

(6) wykonane są z materiałów przeźroczystych/półprzeźroczystych, z kamienia

naturalnego, i/lub szkła, i/lub tworzywa sztucznego, i/lub materiałów

ceramicznych, i/lub materiałów drewnianych, i/lub materiałów metalowych.

3. Kominek według zastrz.l, znamienny tym, że źródło światła (7)

stanowi światło elektryczne, opalane paliwem stałym, paliwem płynnym,

paliwem gazowym lub wykorzystujące energię chemiczną.
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